INSTRUÇÃO DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
Sistema VAULT ALIF Precision Spine
INTERMEDIC TECHNOLOGY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Rua Enxovia, nº 472, Sala 1605 a 1608, 1707 a 1709, Vila São Francisco (Zona Sul), CEP: 04.711-030, São Paulo, SP, Brasil
CNPJ: 01.390.500/0001-40 | Fone: +55 (11) 3503-2000/3503-2030 | Site: www.intermedic.com.br
80094170095 – Instrução de Uso_v03                                                                                                                                               Página 1 de 14
Nome Técnico: Sistema Anterior de Coluna para Fixação Intersomática
Nome Comercial: Sistema VAULT ALIF Precision Spine

espaço transversal para acomodar o enxerto ósseo, o cage acompanha marcação para melhor
posicionamento radiolucente com tântalo. Os quatro parafusos em direções divergentes
promovem uma fixação estável e rígida ao sistema e o parafuso de ajuste com a tampa de
vedação impede que algum dos parafusos ósseos exerça movimento retrógrado do cage.
Abaixo segue a descrição dos componentes do Sistema Vault Alif Precision Spine:
Código Descrição
10-1001 Parafuso de ajuste Vault
10-1002-11 Tampa de Vedação Vault 11 mm
10-1002-13 Tampa de Vedação Vault 13 mm
10-1002-15 Tampa de Vedação Vault 15 mm
10-1002-17 Tampa de Vedação Vault 17 mm
10-1002-19 Tampa de Vedação Vault 19 mm
10-4025 Parafuso Removível de 40mm x 25mm Vault ALIF SD
10-4030 Parafuso Removível de 40mm x 30mm Vault ALIF SD
10-4035 Parafuso Removível de 40mm x 35mm Vault ALIF SD
10-C3208-11 Espaçador intersomático em peek 32mm x 11mm 8° Vault ALIF
10-C3208-13 Espaçador intersomático em peek 32mm x 13mm 8° Vault ALIF
10-C3208-15 Espaçador intersomático em peek 32mm x 15mm 8° Vault ALIF
10-C3208-17 Espaçador intersomático em peek 32mm x 17mm 8° Vault ALIF
10-C3208-19 Espaçador intersomático em peek 32mm x 19mm 8° Vault ALIF
10-C3215-11 Espaçador intersomático em peek 32mm x 11mm 15° Vault ALIF
10-C3215-13 Espaçador intersomático em peek 32mm x 13mm 15° Vault ALIF
10-C3215-15 Espaçador intersomático em peek 32mm x 15mm 15° Vault ALIF
10-C3215-17 Espaçador intersomático em peek 32mm x 17mm 15° Vault ALIF
10-C3215-19 Espaçador intersomático em peek 32mm x 19mm 15° Vault ALIF
10-C3908-11 Espaçador intersomático em peek 39mm x 11mm 8° Vault ALIF
10-C3908-13 Espaçador intersomático em peek 39mm x 13mm 8° Vault ALIF
10-C3908-15 Espaçador intersomático em peek 39mm x 15mm 8° Vault ALIF
10-C3908-17 Espaçador intersomático em peek 39mm x 17mm 8° Vault ALIF
INSTRUÇÃO DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
Sistema VAULT ALIF Precision Spine
INTERMEDIC TECHNOLOGY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Rua Enxovia, nº 472, Sala 1605 a 1608, 1707 a 1709, Vila São Francisco (Zona Sul), CEP: 04.711-030, São Paulo, SP, Brasil
CNPJ: 01.390.500/0001-40 | Fone: +55 (11) 3503-2000/3503-2030 | Site: www.intermedic.com.br
80094170095 – Instrução de Uso_v03                                                                                                                                               Página 3 de 14
10-C3908-19 Espaçador intersomático em peek 39mm x 19mm 8° Vault ALIF
10-C3915-11 Espaçador intersomático em peek 39mm x 11mm 15° Vault ALIF
10-C3915-13 Espaçador intersomático em peek 39mm x 13mm 15° Vault ALIF
10-C3915-15 Espaçador intersomático em peek 39mm x 15mm 15° Vault ALIF
10-C3915-17 Espaçador intersomático em peek 39mm x 17mm 15° Vault ALIF
10-C3915-19 Espaçador intersomático em peek 39mm x 19mm 15° Vault ALIF
10-P3208-11P Placa com sistema Peek 32mm x 11mm 8° Vault ALIF
10-P3208-13P Placa com sistema Peek 32mm x 13mm 8° Vault ALIF
10-P3208-15P Placa com sistema Peek 32mm x 15mm 8° Vault ALIF
10-P3208-17P Placa com sistema Peek 32mm x 17mm 8° Vault ALIF
10-P3208-19P Placa com sistema Peek 32mm x 19mm 8° Vault ALIF
10-P3215-11P Placa com sistema Peek 32mm x 11mm 15° Vault ALIF
10-P3215-13P Placa com sistema Peek 32mm x 13mm 15° Vault ALIF
10-P3215-15P Placa com sistema Peek 32mm x 15mm 15° Vault ALIF
10-P3215-17P Placa com sistema Peek 32mm x 17mm 15° Vault ALIF
10-P3215-19P Placa com sistema Peek 32mm x 19mm 15° Vault ALIF
10-P3908-11P Placa com sistema Peek 39mm x 11mm 8° Vault ALIF
10-P3908-13P Placa com sistema Peek 39mm x 13mm 8° Vault ALIF
10-P3908-15P Placa com sistema Peek 39mm x 15mm 8° Vault ALIF
10-P3908-17P Placa com sistema Peek 39mm x 17mm 8° Vault ALIF
10-P3908-19P Placa com sistema Peek 39mm x 19mm 8° Vault ALIF
10-P3915-11P Placa com sistema Peek 39mm x 11mm 15° Vault ALIF
10-P3915-13P Placa com sistema Peek 39mm x 13mm 15° Vault ALIF
10-P3915-15P Placa com sistema Peek 39mm x 15mm 15° Vault ALIF
10-P3915-17P Placa com sistema Peek 39mm x 17mm 15° Vault ALIF
10-P3915-19P Placa com sistema Peek 39mm x 19mm 15° Vault ALIF
MATERIAL DE COMPOSIÇÃO
O Sistema VAULT ALIF é composto por Polieteretercetona (PEEK Optima LT1) conforme norma
ASTM F2026, para os cages e Placa. Já os Parafusos e as Tampas de Vedação são compostos por
liga de Titânio (Ti4Al6V) conforme a norma padrão ASTM F136.

10-1006-2 Insersor de Molde de Medida 1
INSTRUÇÃO DE USO DE PRODUTOS MÉDICOS
Sistema VAULT ALIF Precision Spine
INTERMEDIC TECHNOLOGY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Rua Enxovia, nº 472, Sala 1605 a 1608, 1707 a 1709, Vila São Francisco (Zona Sul), CEP: 04.711-030, São Paulo, SP, Brasil
CNPJ: 01.390.500/0001-40 | Fone: +55 (11) 3503-2000/3503-2030 | Site: www.intermedic.com.br
80094170095 – Instrução de Uso_v03                                                                                                                                               Página 4 de 14
10-1007-2 Furador Fixo, 30 Graus 1
10-1008-2 Furador Universal Para Placa Cage ALIF 1
10-1013 Cabo Adaptador 1
10-1014 Chave Sextavada 2.5mm 1
10-1017 Instrumento De Remoção 1
10-1019 Martelo Ortopédico 1
10-1021 Chave Sextavada 2.5mm - Curta 1
10-IB30-11 Bloco de Instalação de Placa Cage ALIF VS 30 X 11 1
10-IB30-13 Bloco de Instalação de Placa Cage ALIF VS 30 X 13 1
10-IB30-15 Bloco de Instalação de Placa Cage ALIF VS 30 X 15 1
10-IB30-17 Bloco de Instalação de Placa Cage ALIF VS 30 X 17 1
10-IB30-19 Bloco de Instalação de Placa Cage ALIF VS 30 X 19 1
10-S3208-11 Molde de Medida VS 8 Graus 32mm X 11mm 1
10-S3208-13 Molde de Medida VS 8 Graus 32mm X 13mm 1
10-S3208-15 Molde de Medida VS 8 Graus 32mm X 15mm 1
10-S3208-17 Molde de Medida VS 8 Graus 32mm X 17mm 1
10-S3208-19 Molde de Medida VS 8 Graus 32mm X 19mm 1
10-S3215-11 Molde de Medida VS 15 Graus 32mm X 11mm 1
10-S3215-13 Molde de Medida VS 15 Graus 32mm X 13mm 1
10-S3215-15 Molde de Medida VS 15 Graus 32mm X 15mm 1
10-S3215-17 Molde de Medida VS 15 Graus 32mm X 17mm 1
10-S3215-19 Molde de Medida VS 15 Graus 32mm X 19mm 1
10-S3908-11 Molde de Medida VS 8 Graus 39mm X 11mm 1
10-S3908-13 Molde de Medida VS 8 Graus 39mm X 13mm 1
10-S3908-15 Molde de Medida VS 8 Graus 39mm X 15mm 1
10-S3908-17 Molde de Medida VS 8 Graus 39mm X 17mm 1
10-S3908-19 Molde de Medida VS 8 Graus 39mm X 19mm 1
10-S3915-11 Molde de Medida VS 15 Graus 39mm X 11mm 1
10-S3915-13 Molde de Medida VS 15 Graus 39mm X 13mm 1
10-S3915-15 Molde de Medida VS 15 Graus 39mm X 15mm 1
10-S3915-17 Molde de Medida VS 15 Graus 39mm X 17mm 1
10-S3915-19 Molde de Medida VS 15 Graus 39mm X 19mm 1
PSSRS Cabo de Catraca 1
21-1040-2-CA Estojo de Esterilização de Implantes ALIF VAULT 1
21-1041-2-CA Estojo de Esterilização de Instrumentos ALIF VAULT 1
INDICAÇÃO, FINALIDADE OU USO A QUE SE DESTINA O PRODUTO MÉDICO